
 

Sprawozdanie z udziału w zagranicznych kursie metodycznym: 

„Structured Educational Visit to Schools & Training Seminars in 

Iceland” w ramach projektu – Otwarta szkoła realizowanego  

w ramach programu Erasmus+ . 

Uczestniczkami zagranicznej mobilności w projekcie pt.: „Structured Educational 

Visit to Schools & Training Seminars in Iceland” były dwie nauczycielki VI 

Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Zygmunta Augusta w Białymstoku, 

realizowanego w ramach programu Erasmus+ akcji KA1 2022 – Mobilność 

szkolnej kadry edukacyjnej. Pani Aneta Kasztelan – nauczycielka języka 

angielskiego i pani Karolina Plichta – nauczycielka chemii odbyły kurs w dniach 

od 19 do 25 marca 2023 roku w Reykjavíku w Islandii w English Matters. 

W wyżej wymienionym kursie uczestniczyli nauczyciele i nauczycielki  

z 19 europejskich krajów m. in.: Austrii, Włoch, Czech, Polski, Węgier, Słowenii, 

Grecji oraz Francji.  

Podczas pobytu uczestniczy zdobywali wiedzę o islandzkim społeczeństwie,  

w szczególności o islandzkim systemie oświaty, poprzez szereg wizyt w szkołach 

podstawowych, średnich, zawodowych oraz szkołach dla dorosłych. Zdobyte 

doświadczenia umożliwiły żywą dyskusję nad podobieństwami i różnicami w 

edukacji na poszczególnych etapach w różnych europejskich systemach 

oświatowych. 

Szkolenie obejmowało również szereg projektów terenowych, w ramach których 

uczestnicy zapoznali się z dziedzictwem przyrodniczym i kulturowym  Islandii. 



Kluczowym zadaniem projektów była pomoc w zrozumieniu islandzkiego 

społeczeństwa i wpływu środowiska naturalnego na islandzki system oświaty.  

W ramach Field Learning Projects uczestnicy zwiedzili m. in.: Golden Circle - 

Gullfoss, obszar geotermalny Gejsir,  Park Narodowy Þingvellir - Centrum 

Światowego Dziedzictwa UNESCO, dolinę ze szczeliną oddzielającą 

euroazjatyckie i północnoamerykańskie płyty tektoniczne; Muzeum Narodowe 

Islandii, plażę Reynisfjara słynącą z czarnego piasku, wodospad Skogafoss oraz  

wodospad Seljalandsfoss. 

Nauczycielki VI Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Zygmunta Augusta  

w  Białymstoku były pod wrażeniem wyposażenia islandzkich placówek 

oświatowych oraz dominującej w nich otwartej przestrzeni. W szkołach panuje 

przytulna atmosfera oraz swoboda w podejmowaniu decyzji dotyczących 

wymagań edukacyjnych przez nauczyciela – brak jednolitej podstawy 

programowej. W islandzkich szkołach nie przeprowadza się egzaminów  

na każdym etapie edukacji z wyłączeniem kształcenia akademickiego.  

W relacjach uczeń – nauczyciel dominuje wsparcie udzielane każdemu 

wychowankowi z osobna oraz bezpośredniość prowadzenia dyskusji.  

Atutem odbytych kursów była różnorodność ciekawych materiałów 

szkoleniowych oraz sposób prowadzenia zajęć przez wykładowców, którzy 

posiadali wysokie kompetencje i kwalifikacje,  a także zarażali entuzjazmem 

uczestników prowadzonych zajęć. 

Po powrocie z Reykjavíku nauczycielki podzieliły się zarówno z nauczycielami 

jak i z uczniami naszego liceum doświadczeniem z kursu. Przygotowały  

i udostępniły kadrze nauczycielskiej opracowane materiały. Udział w kursie miał 

niewątpliwie ogromny wpływ na podniesienie kwalifikacji zawodowych oraz 

umiejętności lingwistycznych. Zdobyta wiedza i umiejętności zostaną 

wykorzystane w praktyce. 

 


